PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 071/2023
PROC. ADM. nº 2721/2023
OBJETO: Serviço de digitalização de documentos, organização, tratamento, armazenamento local e em nuvem de ar-
quivos digitais.
EMPRESA: CPC TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ nº 04.529.926/0001-20
VALOR: R$180.000,00 (cento e oitenta mil reais).
PRAZO: 06 (seis) meses
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, § Único da Lei 8.666/1993.

São Francisco de Itabapoana, 04 de janeiro de 2024. 

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA
Francimara de Azeredo da Silva Barbosa Lemos

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 006/2024
PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2023
PROC. ADM. nº 4057/2022
OBJETO: Aquisição de bica corrida.
EMPRESA: I. P. DE SOUZA
CNPJ nº 30.286.188/0001-47
VALOR: R$378.250,00 (trezentos e setenta e oito mil, duzentos e cinquenta reais).
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, § Único da Lei 8.666/1993.

São Francisco de Itabapoana, 05 de janeiro de 2024. 

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA
Francimara de Azeredo da Silva Barbosa Lemos

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 007/2024
CONVITE Nº 003/2023
PROC. ADM. Nº 3903/2023
OBJETO: Locação de caminhão tanque.
EMPRESA: LEÃO FORTE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP
CNPJ: 18.231.462/0001-85
VALOR: R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 (dez) meses
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, § Único da Lei 8.666/1993.

São Francisco de Itabapoana, 02 de janeiro de 2024. 

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA
Fundo Municipal de Saúde

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO

[...]

e eventual contratação de empresa para locação de ARQUIBANCADAS, TENDAS E GUARDAS CORPO para atender a 
diversos eventos da Secretaria Municipal de Turismo, Indústria e Comércio., às empresas:

PLANNING EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ Nº 14.506.958/0001-63. Perfazendo o valor total de R$ 
302.940,00 (trezentos e dois mil, novecentos e quarenta reais). 
Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 302.940,00 (trezentos e dois mil, novecentos e quarenta reais). 

PUBLIQUE-SE. 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 17 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

PROC. Nº 0224/2024
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Turismo
OBJETO: Contratação de show artístico musical, no formato Pocket, do cantor padre Anderson Gomes.
EMPRESA: A G da Silva – Parola Produções e Eventos. 
CNPJ: 27.306.964/0001-19
VALOR: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 
QUANTIDADE: 01 (um) show.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso II, Lei 14.133/21.

São Francisco de Itabapoana, 09 de janeiro de 2024. 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
PROC. Nº 0315/2024
MODALIDADE: